
 

 
 

 

 

 

 

Донета на седници Савета Универзитета у Новом Саду одржаној 9.6.2016. године  

Ступио на снагу: 1.7.2016.  

 

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ОДЛУКA 

О ОСНИВАЊУ КЛУБА ПРОФЕСОРА ЕМЕРИТУСА 

УНИВЕРЗИТЕТА У НОВОМ САДУ 

 



ОДЛУКA 

О ОСНИВАЊУ КЛУБА ПРОФЕСОРА ЕМЕРИТУСА УНИВЕРЗИТЕТА У НОВОМ САДУ 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 01-74/5-3 

Датум: 9.6.2016. године 

 

На основу члана 34 Статута Универзитета у Новом Саду (Савет Универзитета у Новом 

Саду дана 28.12.2010. године, измене и допуне 23. марта 2012. године, 11. октобра 2012. 

године, 26. фебруара 2013. године, 15. новембра 2013. године, 30. маја 2014. године, 04. јуна 

2015. године и 29. јануара 2016. године), на предлог Сената Универзитета у Новом Саду, Савет 

Универзитета у Новом Саду на 5. седници одржаној 09. јуна 2016. године, доноси 

ОДЛУКУ 

О ОСНИВАЊУ КЛУБА ПРОФЕСОРА ЕМЕРИТУСА УНИВЕРЗИТЕТА У 

НОВОМ САДУ 

Члан 1 

Оснива се Клуб професора емеритуса Универзитета у Новом Саду (у даљем тексту: 

Клуб), као организован облик удруживања професора емеритуса Универзитета у Новом Саду и 

њиховог учешћа у различитим облицима академског рада. 

Клуб је вид функционалног повезивања и сарадње професора емеритуса, у оквиру 

Универзитета у Новом Саду (у даљем тексту: Универзитет), који нема статус правног лица. 

Члан 2 

Основни циљеви Клуба су пружање доприноса у области развоја наставе и науке на 

Универзитету, усмереног на интердисциплинарност и мултидисциплинарност, као и на развој 

студијских садржаја и научних пројеката, допринос у неговању академских вредности и 

етичких принципа, те афирмација резултата образовног, научног и уметничког рада у 

академској и широј заједници. 

Члан 3 

Основна подручја делатности Клуба су: 

Давање мишљења, предлога и учествовање у креирању политике развоја Универзитета 

кроз јавне дебате о појединим питањима, посебно на предлог ректора и органа Универзитета;  

Анализа постојећих студијских програма и сугестије за њихово побољшање у смислу 

мултидисциплинарности и интердисциплинарности уз оптимално коришћење свих потенцијала 

Универзитета;  

Развој нових студијских програма на нивоу Универзитета – давање мишљења о 

предлозима и иницирање разматрања нових студијских подручја; 

Организација научних скупова и научних расправа о темама  и проблемима који су 

актуелни или су од посебног значаја за развој Универзитета; 

Подстицање научног и уметничког стваралаштва менторством и промоцијом изузетних 

достигнућа у области науке и уметности; 

Промоција књига објављених на Универзитету и промоција уметничког стваралаштва 

на универзитету (изложбе, концерти, представе..); 

Разматрање могућих модалитета активнијег учешћа професора емеритуса у наставним 

и научним активностима универзитета и факултета, посебно са аспекта подршке и усмеравања 

у напредовања млађег кадра; 



ОДЛУКA 

О ОСНИВАЊУ КЛУБА ПРОФЕСОРА ЕМЕРИТУСА УНИВЕРЗИТЕТА У НОВОМ САДУ 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

Разматрање могућности унапређења докторских студија кроз нове облике организације 

и додатне садржаје, посебно са аспекта стицања преносивих вештина битних за развој даље 

каријере; 

Промоција етичких принципа у научном раду и у публиковању научних резултата, 

укључујући и нове модалитете у оцени квалитета докторских дисертација;  

Унапређење контакта Универзитета са ширим окружењем (индустрија, бизнис, 

друштвени сектор, тржиште рада…).  

Члан 4 

 Чланови Клуба су сви професори емеритуси Универзитета у Новом Саду којима је 

додељено ово звање под условима и у складу са поступком утврђеним општим актима 

Универзитета, по принципу добровољности. 

Клуб бира Председништво као координационо тело у организовању рада Клуба. 

Члан 5 

Организација и начин функционисања Клуба, питања програма рада и реализације 

активности, састав и надлежности Председништва Клуба, ближе ће се уредити посебним 

општим актом Универзитета.  

Члан 6 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана њеног објављивања на сајту 

Универзитета. 

ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

Академик проф. др Ненад Вуњак 


